UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

           Số:           /QĐ-SGTVT-QLVT4

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Hà Tĩnh, ngày     tháng 11  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi giấy phép lái xe

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ vào Điểm b Khoản 19 Điều 1 Thông tư 38/2019/TT – BGTVT về việc

Sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày

15/04/2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông Vận tải quy định về đào tạo, sát hạch,

cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 21/2023/QĐ-UBND ngày 28 tháng 4 năm 2023 của

UBND tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở GTVT Hà Tĩnh;

Căn cứ vào Đơn đề nghị cấp lại Giấy phép lái xe của Ông Phan Sỹ Nhật;

Căn cứ văn bản số 2809/SGTVT-QLVT4 ngày 10/10/2024 của Sở GTVT Hà

Tĩnh về việc xác minh chấp hành xử lý vi phạm của Ông Phan Sỹ Nhật;

Căn cứ văn bản số 146/CAH  ngày 14/10/2024 của Công an huyện Can Lộc,

tỉnh Hà Tĩnh về việc trả lời xác minh chấp hành XLVP hành chính  của Ông Phan

Sỹ Nhật;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thu hồi GPLX số 420216001529, hạng A1 mang tên Phan Sỹ Nhật,

sinh ngày 15/09/2002, có số CCCD: 042202013006; cư trú tại: Xã Khánh Vĩnh

Yên, huyện Can Lộc, tỉnh Hà Tĩnh.

Lý do: Vi phạm quy định tại điểm b, khoản 24, điều 4, Thông tư

05/2024/TT-BGTVT.

Ông Phan Sỹ Nhật đã có hành vi gian dối để được cấp lại giấy phép lái xe.

Điều 2. Ông Phan Sỹ Nhật không được cấp Giấy phép lái xe trong thời hạn 5

năm kể từ ngày ban hành Quyết định này.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người

lái, Chánh Thanh tra Sở và cá nhân Ông Phan Sỹ Nhật có trách nhiệm thi hành

quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Cục Đường bộ VN (để báo cáo);

- GĐ Sở và các PGĐ Sở (để biết);

- Sở GTVT các Tỉnh, Thành phố;             (để phối

- UBND xã Khánh Vĩnh Yên;                   phợp xử lý);

- UBND huyện Can Lộc;

- Công an tỉnh Hà Tĩnh;

- Công an huyện Can Lộc;

- Các đơn vị đào tạo ô tô, xe máy;

- Cổng thông tin điện tử Sở;

- Lưu VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Trung

		2024-11-08T09:35:08+0700

		2024-11-08T10:10:09+0700

		2024-11-08T10:10:26+0700

		sogiaothong@hatinh.gov.vn
	2024-11-08T10:10:51+0700